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0 ÚVOD

Tato diplomová práce se zabývá strategickým plánováním, analýzou vnějšího

a vnitřního prostředí, plánováním projektu (investiční a provozní fáze), analýzou rizik

projektu, vyvozením KPI a definování klíčových ukazatelů výkonnosti.

Cílem práce je specifikovat indikátory výkonnosti podniku potažmo projektu pro

operativní controlling společnosti Rodenstock ČR s.r.o. Indikátory výkonnosti jsou

taková měřítka, jejichž monitorováním je možné zjistit odchylky od plánovaných

hodnot. Zároveň je možné díky jejich sledování přijmout taková opatření, která umožní

zlepšení situace.

Rodenstock ČR s.r.o. je součástí skupiny Rodenstock. Je dceřinou společností

Rodenstocku Beteilgungen Ausland GmbH, která se z 99,99% podílí na jejím

základním kapitálu. Rozhodovací pravomoci Rodenstocku ČR s.r.o. jsou na strategické

úrovni značně omezeny a musejí se odvíjet od strategických cílů mateřské společnosti.

Hlavním předmětem činnosti Rodenstocku ČR s.r.o. je výrobní činnost, produkty jsou

dále distribuovány mateřské společnosti za vnitropodnikové ceny. Rodenstock Čr s.r.o.

plánuje zejména na operativní úrovni. Indikátory výkonnosti, které sleduje vycházejí

z nutnosti splnit určený strategický plán od Rodenstocku Beteiligungen Ausland GmbH.

Diplomovou práci lze rozdělit na 9 kapitol.

První kapitola je věnovaná charakteristice Rodenstocku ČR s.r.o., jeho postavení

v rámci skupiny, historii a zhodnocení základního výkonnostního parametru. Ústřední

roli v této kapitole hraje vymezení poslání, vize, cílů a následné strategie společnosti

pro splnění definovaných cílů.

Kapitola číslo dvě vyhodnocuje strategický záměr společnosti s ohledem na

podnikatelské prostředí. Je využita analýza makro, mezo a interního prostředí. Díky

zhodnocení makro, mezo prostředí budou stanoveny hrozby a příležitosti pro strategický

záměr podniku. Díky popisu interního prostředí Rodenstocku ČR bude možné

kvantifikovat silné a slabé stránky podnikatelského záměru.
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Třetí kapitola zohledňuje financování podnikatelského záměru Rodenstocku ČR s.r.o.

Finanční plán tvoří investiční plán, výkaz zisku a ztráty, rozvaha a výkaz cash flow.

Kapitola číslo čtyři se věnuje klíčové akci predikovaném období –rozšíření výrobních

prostor. V této kapitole dojde k nadefinování projektového rámce a jeho souladu se

strategií Rodenstock ČR s.r.o. Budou definovány základní parametry projektu.

V páté kapitole jsou plánovaná východiska pro implementaci projektu do procesů

podniku. Dochází k plánování rozsahu projektu, časového plánu a plánu projektových

nákladů. Na základě podrobného plánování mohou být určeny klíčové ukazatele

výkonnosti pro projekt. Úspěšná výstavba nových výrobních prostor je prostředkem,

jak docílit splnění strategických plánů Rodenstocku ČR s.r.o., které definuje mateřská

společnost. Pro rentabilitu projektu je důležité sledovat parametry - nákladovost, čas a

kvalitu. Díky monitorování indikátorů výkonnosti, které vycházejí z těchto parametrů,

je možné zajistit splnění strategických indikátorů výkonnosti pro predikované období.

Šestá kapitola určuje slabá místa investiční fáze projektu a nutnou finanční rezervu pro

projekt a zhodnocuje rizikovost projektu a popisuje možná opatření, která mohou snížit

definovaná rizika. Na závěr jsou vyvozeny scénáře investiční fáze projektu vývoje,

které mohou nastat v provozní fázi projektu.

Sedmá kapitola hodnotí ekonomickou návratnost projektu s ohledem na možné

strategické scénáře projektu. Toto hodnocení je na základě výpočtu čisté současné

hodnoty projektu.

V osmé kapitole jsou definovány na základě předcházejících kapitol indikátory

výkonnosti investiční a provozní fáze projektu a jsou popsány indikátory pro

controllingové oddělení podniku.

Devátá kapitola popisuje závěr z práce a zhodnocení práce.
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1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA PODNIKATELSKÉHO SUBJEKTU,

ANALÝZA VÝKONNOSTI

1.1 Základní informace o podnikatelském subjektu

Obchodní název podniku: Rodenstock ČR s. r. o.

Sídlo: Ul. Dr. Sedláka 841/III, Klatovy, 339 01

Identifikační číslo: 611 73 614

Právní forma společnosti: Společnost s ručením omezeným

Základní kapitál: 465 000 tis. Kč

Logo podniku:

Předmět činnosti:

• Výroba dioptrických skel

• Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje

• Prodej oční optiky

• Činnost účetních poradců, vedení účetnictví

• Poskytování software a poradenství v oblasti hardwaru a softwaru

Jednatelé: Dr. Michael Kleer, Marc-Oliver Schneider, Ing. Václav Nováček, Thomas

Stein

Skupina Rodenstock

Společnost Rodenstock ČR s.r.o je součástí skupiny Rodenstock, která je od roku 2007

vlastněna britskou investiční skupinou Bridgepoint. Tato společnost se kromě 100%

vlastnictví Rodenstocku podílí a nebo vlastní dalších 34 společností. Mateřskou

společností pro celou skupinu Rodenstock je Rodenstock GmbH se sídlem v Mnichově.

Rodenstock se již od svého založení od roku 1877 zaměřuje zejména na výrobu

brýlových obrub, brýlových čoček a dále se věnuje vývoji a výzkumu v těchto

oblastech. Je tradiční německou značkou, která byla založena Josefem Rodenstockem.

Řadí se k největším skupinám, které se v oftalmologickém průmyslu nacházejí. Má
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vlastní značku Rodenstock Originals Collection, zároveň spolupracuje se světoznámými

značkami jakými jsou:

- Porsche design,

- Mercedes-Benz Eyewear,

- Baldessarini,

- Dunhill,

- Rock Star Baby.

V současné době je Rodenstock zastoupen v 80 zemích světa. Celkem má 13 výrobních

závodů v 11 zemích světa. Výroba v České republice je přímo závislá na výrobě

polotovarů, které se produkují v Thaiwanu, Japonsku a Thajsku. Brýlové čočky

s optickým účinkem se produkují kromě Rodenstocku ČR s.r.o ještě v závodech

v Regenu, v Mnichově a Madridu.

Na následujícím obrázku je vidět rozmístění jednotlivých podniků skupiny Rodenstock.

Obrázek 1– Rozmístění poboček skupiny Rodenstock ve světě

Zdroj: http://www.rodenstock.cz/rodb2c/cz/cz/1288442/Rodenstock/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD%20adresy/internationalContact
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Skupina Rodenstock má zastoupení v následujících zemích světa:

Rodenstock v Evropě : Belgie, Česká republika, Dánsko, Finsko, Francie, Itálie,

Luxemburg, Nizozemí, Norsko, Rakousko, Rusko, Řecko, Polsko, Portugalsko,

Švédsko, Španělsko, Velká Británie,

Rodenstock v Americe: Argentina, Brazílie, Chile, Holandské Antily, Kanada, Paraguay,

USA, Venezuela.

Rodenstock v Africe: Egypt, Jižní Afrika, Namibie Zimbabwe.

Rodenstock v Asii: Bahrain, Hong Kong, Indonésie, Írán, Izrael, Japonsko, Jordánsko,

Katar, Korea, Kuvajt, Malajsie, Filipíny, Saudská Arábie, Singapur, Srí Lanka, Taiwan,

Thajsko, Spojené Arabské Emiráty.

Rodenstock v Oceánii: Austrálie, Nový Zéland.

1.2 Historie a postavení Rodenstocku ČR s.r.o. v rámci skupiny

1.2.1 Historie společnosti

Na Klatovském okrese má historie oftalmologického průmyslu dlouho tradici. Do roku

1993 byla tato tradice reprezentována společností Ofta s.r.o. Klatovy, v tomto roce tento

podnik zkrachoval.1 Rodenstock navázal na mnohaletou tradici již v roce 1994. V tomto

roce byla postavena na zelené louce první výrobní hala pro brýlové čočky a zároveň byl

vystavěn první sklad. V roce 2006 došlo ke značnému rozšíření výrobních prostor

výstavbou druhé výrobní haly. Na provoz Rodenstocku ČR s.r.o. nejvíc zapůsobil

ekonomická krize v roce 2007, kdy v důsledku změny majitele došlo k jeho požadavku

více racionalizovat provoz


[…]


ROK 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Výkony (výnosy) 765 892 781 562 796 449 799 653 799 562 799 995

Výkonová spotřeba 298 635 305 051 310 885 312 188 312 925 303 998

Osobní náklady 292 639 298 542 302 152 312 542 310 989 311 110

Ostatní provozní
náklady

2 659 2 510 2 710 2 721 2 852 2 841

Odpisy HIM a NIM 96 999 97 345 97 203 100 289 104 255 107 148

Úrokové náklady 429 199 301 515 506 542

Důležité položky rozvahy v případě očekávané varianty scénáře s plánovanou investicí

POLOŽKA/ ROK

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Zásoby 189 362 190 523 193 362 198 386 198 364 198 468

Krátkodobé
pohledávky

202 321 210 047 230 426 231 532 232 512 232 612

Krátkodobý
finanční majetek 8 794 8 569 8 695 8 642 8 612 8 241

Krátkodobé
závazky 178 831 181 941 180 241 180 521 180 451 185 652

Důležité položky rozvahy v případě očekávané varianty scénáře bez plánované investice

POLOŽKA/ ROK

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Zásoby 189 362 187 575 191 148 191 917 191 895 191 999

Krátkodobé
pohledávky

202 321 201 521 220 215 215 201 225 102 222 451

Krátkodobý
finanční majetek 8 794 8 421 8 562 8 120 8 123 8 152

Krátkodobé
závazky 178 831 175 421 176 452 175 645 176 895 177 584

Výkaz zisku a ztráty v případě pesimistické varianty scénáře s plánovou investicí

ROK 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Výkony (výnosy) 765 892 805 791 823 405 826 609 826 518 826 951

Výkonová spotřeba 298 698 314 258 321 128 322 378 323 169 314 241

Osobní náklady 292 639 301 246 304 963 314 112 313 021 313 520

Ostatní provozní
náklady

2 659 2 786 2 989 2 992 3 021 3 152

Odpisy HIM a NIM 96 999 98 564 99 685 102 771 106 044 108 937

Úrokové náklady 429 489 520 662 580 542

Výkaz zisku a ztráty v případě pesimistické varianty scénáře bez plánované investice

ROK 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Výkony (výnosy) 765 892 793 677 796 449 799 653 799 562 799 995

Výkonová spotřeba 298 635 309 655 310 885 312 188 312 925 303 998

Osobní náklady 292 639 298 542 302 152 312 542 310 989 311 110

Ostatní provozní náklady 2 659 2 510 2 710 2 721 2 852 2 841

Odpisy HIM a NIM 96 999 97 345 97 203 100 289 104 255 107 148

Úrokové náklady 429 199 301 515 506 542

Důležité položky rozvahy v případě pesimistické varianty scénáře s plánovanou investicí

POLOŽKA/ ROK

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Zásoby 189 362 190 523 193 362 198 386 198 364 198 468

Krátkodobé
pohledávky

202 321 210 047 230 426 231 532 232 512 232 612

Krátkodobý
finanční majetek 8 794 8 569 8 695 8 642 8 612 8 241

Krátkodobé
závazky 178 831 181 941 180 241 180 521 180 451 185 652

Důležité položky rozvahy v případě pesimistické varianty scénáře bez plánované investice

POLOŽKA/ ROK

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Zásoby 189 362 188 521 191 148 191 917 191 895 191 999

Krátkodobé
pohledávky

202 321 201 521 220 215 215 201 225 102 222 451

Krátkodobý
finanční majetek 8 794 8 125 8 562 8 120 8 123 8 152

Krátkodobé
závazky 178 831 179 521 176 452 175 645 176 895 177 584

Zdroj: Vlastní zpracování

ABSTRAKT

JÁROVÁ, R. Stanovení indikátorů výkonnosti pro strategický controlling ve firmě
Rodenstock ČR s.r.o. Diplomová práce : Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, s. 120, 2012

Klíčová slova: Strategický plán, Podrobný plán projektu, Analýza rizik, Návratnost
investice, Stanovení výkonnostních indikátorů pro operativní controlling projektu.

Předložená práce je zaměřena na strategické a operativní řízení podniku.Tématem je
identifikaci klíčových ukazatelů výkonnosti investičního projektu rozšiřování výroby
Rodenstocku ČR s.r.o. v letech 2012-2013. Klíčové ukazatele výkonnosti vychází
z podrobného plánování projektu a rizikové analýzy investiční fáze projektu.
Následující část vyhodnocuje možné scénáře investiční fáze projektu a jejich vliv na
provozní fázi. Výstupem práce je identifikace klíčových ukazatelů výkonnosti (KPI),
které musí controllingové oddělení Rodenstocku ČR s.r.o. sledovat.

ABSTRACT
JÁROVÁ, R. Setting of efficiency indicators for strategic controlling in company:
Rodenstock The Czech Republic Ltd. Diploma thesis : Faculty of Economics University
of West Bohemia in Pilsen, p. 120, 2012.

Keywords: Strategic plan, Detailed project planning, Risk analysis, Return on
investment, Setting of efficiency indicators for operational project controlling.

The diploma thesis is focused on strategic and operational company management. The
underlying objective is an identifikation of the principle efficiency indicators for the
investment project during production expansion of Rodenstock The Czech Republic
Ltd. in 2012-2013. The crucial efficiency indicators result from a detailed project
planning and from a risk analysis of the investment project phase. The following part
analyzes possible scenarios of investment project phase and their influence on the
running phase. The thesis output is the identification of key efficiency indicators (KPI).
All indicators need to be monitored by controlling department of Rodenstock The Czech
Republic Ltd.