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Kritória hodnocení: (1 nejlepší,4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický zák|adpráce (rešeršní část)
D) Členěniptáce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování ptáce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěty práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zptáce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:l
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Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Diplomová práce naplnila předepsané zadání. Je jím hlavním cílem bylo na zák|adě teoretických
podkladů sestavit a aplikovat indikátorů výkonnosti pro strategický controlling ve společnosti
Rodenstocku s.r.o - respektive její české pobočky, zaměřené hlavně na výrobu. Při zpracování musela
diplomantkalryužitznaěného množství informací zrtznýchzdrojů ve firmě azéroveňmimo ní,
porovnat je a utřídit. Diplomantkavyuži|a i různých výpočtů a metod při zpracování své Diplomové
práce' Pro zpracováni je důležité, mít nezkreslené výsledky ekonomiky' To je v tomto případě
mimořádně obtížné, neboť česká pobočka firmy ve skuteěnosti je ve skutečnosti pevně deťrnovaným
člrínkem výrobního Íetězce celého nadnárodního komplexu. Dílčí výsledky výpočtů vykazuji určité
příznaky této reality - zvláště v oscilacích některých ukazatelů. V této části|ze práci výknout i menší
formální nedostatky.
V druhé části práce jsou na projektu rozšíření výroby ukázány požadavky na zvýšení výroby a dalších
parametrů výrobního podniku firmy Rodenstock v Čechách. Projekt je detailně zpracovánvčetně
financoviíní (půjčka od mateřské firmy) až po časový harmonogram ěinností při ýstavbě. Jsou
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podrobně rozptacovánarealizační a finanční rizíkaa jsou stanoveny milníky pro vyhodnocení kontro1
postupu projektu. Nižší pozornost je věnována administrativnímu a schvalovacímu postupu při
zajištění stavby - což jevždy povinností investora. V závěru jsou diskutovány jak optimistióké,tak
pesimistické scénáře pruběhu projektu. Pak jsou stanoveny indikátory úspěšnošti p'ó3"kt.'
Po formální stránce odpovídá diplomová prácepožadavkům.
Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji práci Bc. Radky Járovék obhajobě před státní
komisí.

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajobě:3

Myslíte, že anaIýzaprostředí v ČR může mitzásadní vliv vývoj prodeje firmy Rodenstock?

V Plzni, dne ,'(/, C, / o4L Podpis hodnotitele

n-)_Á/čež-Í
)

Metodické pozlámky:
, omaěte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zada|lado Portálu ZČ|J aodůvodněte níŽe při odůvodnění
^ klasif,rkačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň', Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět'u otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažtŤi otázky.
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5. 20|2 ana BP do 18.5.2012 spolu s prací na sekretariát KPM'
Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání órigináiu).